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PREFEITURA DE ELISEU MARTINS 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Abril 2021/BIMESTRE Março - Abril 

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso 1, alineas "a" e "b" do inciso li e§ 1°) 

PREVISÃO PREVISÃO RECEITAS REALIZADAS 
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 

INICIAL ATUALIZADA BIMESTRE % JANAABR 
(a) (b) 1 (b/a) 1 (e) 

RS 1 

SALDO 

% A REALIZAR 

1 (e/a) (a-e) 

ALDIMAR DE SOUSA DIAS 
446.791.063-87 

PREFEITO MUNICIPAL 

RICARDO GUIMARÃES ARAUJO 
624.503.953-34 

SECRETARIO DE FINANÇAS 

FRANCISCO JULIANO SOARES MONTE 
937.879.793-87 

CONTADORCRC-Pi 10.707/0-6 

6of6 

PREFEITURA DE ELISEU MARTINS 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Abril 2021/BIMESTRE Março - Abril 

RREO - ANEXO 1 (LRF,Ar1. 52,incisol.1líneu"'l"c"1J .. dóinciso ll cf I'") 

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTARIAS) (IX) 

DESl'ESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

DESPESAS DE CAPITAL 
INVESTIMENTOS 
INVERSÕES FINANC[!JRAS 
AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 

RREO-Ancxo 2 (LRJ',An. n. incito 11,alinn. "e") 

PUNÇÃOISUBPUNÇÃO 

OOTACAO 

INICIAL 

(d) 

796.in,so 
746.in,so 
746.1 72,S0 

0.00 
o.oo 

S0.000,00 
50.000,00 

0,00 

ALDIMAR DE. SOUSA DIAS 
446. 791.063-87 

PREFEITO MUNICIPAL 

0,00 

DOTAÇÃO 

ATUALIZADA 

(•) 

731.546.,91 
681.546,91 
681.546,91 

0.00 
0,00 

S0.000,00 
50.000,00 

0,00 

0,00 

DESPESAS EMPENHADAS 

BIMESTRE 

159.064,02 
159.064,02 
159.064,02 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

1 

JAN AABR 

(Q 

160.220,34 
160.220,34 
160.220,34 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

RICARDO GUIMARÃES AJV,,UJO 

624.503.953-34 
SECRETARIO DE FINANÇAS 

SALOO 

(g) • ( .. Q 

571.326,57 
521.326,57 
521.326,57 

0,00 
0,00 

50.000,00 
50.000,00 

0,00 
0,00 

ld:10EF0EA09B19C4C8 

PREFEITURA DE ELISEU MARTINS 

DESPESAS LIQUIDADAS 

B™ESTRE 1 

159J)64,02 
159.064,02 
159.064,02 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

JANAABR 

(b) 

160.220,34 
160.220,34 
160.220,34 

0,00 
0 ,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

FRANCISCO IULIANO SOARES MOITTE 
93 7.879.793-87 

OONTADORCRC-PI I0.707f0-6 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Abril 202 1/BIMESTRE Março - Abril 

SALDO 

(i) •(o-b) 

571 .326,57 
521.326,57 
521 .326,57 

0 ,00 
0,00 

50.000,00 
50.000,00 

0 ,00 

0,00 

DOTAÇÃO DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS 
INICIAL ATUALIZADA 

1 1 

BIMESTRE JANAABR 1 % BIMESTRE JANAABR 1 % 

(a) (b) (bllo<,lb) (c) •(a-b) (d) (dltocald) 

DESPESAS (EXCBTO INTRA-Ql!ÇAMBNTÁRIAS) (O 
~ lativa 

19.203.827.SO 19.268.◄53,09 2.250.137,90 8.203 .492,77 98,08 ll.064.960,32 2.478,1.53,68 5.007.622,5.5 96,90 
643.027,50 643.027,50 111.520,79 211.469,68 2,53 431.557,82 111.720,79 211.469,68 4,09 

Açki Lcgisl1tiv1 643.027,.SO 643.027,50 111.520,79 211.469,68 2,53 431.557,82 111.720,79 211.469,68 4 ,09 

Admhúsnçlo 3.872.723,98 4.1'6.323,98 568.364,21 2250.308,76 26,91 1.906.015,22 694.175,36 USl.738,62 26,16 
Defesa da Ordem Juridic1 60,000,00 55.000,00 1.010,00 1.010,00 0,01 53.990,00 1.010,00 1.010,00 0,02 
Adminis1raçio Gtral 1.569.428,72 1.847.114,07 224.930,93 1.349.905,87 16,14 497.208,20 375.363,15 803.812,84 IS,55 
Admini,t~io fim,neeira 330,000.00 266.9 14 ,65 46.2.52.00 173.688,42 2.08 93 .226.23 57.020.96 99.269,34 1.92 
Controle Interno 7 1.000,00 68.000,00 86S,93 32.905,46 0,39 35.094,54 6.061,53 12.123,06 0,23 
DeíesaTerrfftrt 20.036,52 20.036,52 0,00 0,00 0,00 20.036,52 0,00 0,00 0,00 
Polici3mcntQ 16.000,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00 0.00 0,00 0,00 
Previdência Bãsica 283.945,00 253.408.06 65.890,24 143.112,42 1.71 110.29S,64 65.890,24 143.112,42 2.77 
Iníra-Eslr\ltura Urbana 533.468,74 651.468,74 468.341,63 5,60 135.022.32 231.866,00 4.49 
Abastccimcn10 655.555,00 62.5 . .5.55.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Comunicações Posllis 3.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Teleoomunicações 20.000.00 20.000.00 IS0.00 0,00 150.00 150.00 0,00 
Encrgü1 Elétrica 267.290.00 287.826,94 51.057,16 0,61 51.051.16 51.057,16 0,99 
Despono Comunitário 43.000,00 43.000,00 30.137,80 0,36 2.600,00 9.337,80 0,18 

847 891.694 39~ ,86 .643,7 ,3.196,1 

Assistência ao Idoso 276.000,00 297.000,00 2,42 64.695,52 117.247,86 2,27 
Assis1klcia ao Ponadorde Defkilncia 25.000.00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
JU.5istênc:i1 i Criança e ao Adolesccnlc 229.694,54 257.694,54 0,24 19.060,85 19.060,85 0,37 
Assist!ocia Comunitiria 317.000,00 0,21 294.736,41 16.887,39 16.887,39 0,31 

ia Social 985.50000 4.16 637.90761 151.935 18 297.85847 576 
Ptt:vidcncia do Regime Estatulário 985.500,00 4,16 637.907,61 151.935,18 297.858,47 5,16 

Solldo .~ .40<5,77 6,64 87~1,88 645 5,3 .2 .91,,42 ,38 

AlençãoBãsict 2.929.659.77 2.691.027.23 389.728,09 1.500.150,44 17,94 1.190.876,79 523.587.58 989.932,85 19.16 
MSist&lcla Hospí13l3r e Ambula1Qri31 46),847,00 8l7.75S,13 523.208,34 n8.320,04 8,71 89.435.09 121.627,77 269.982,.57 S.22 
Vigilinci1 Epidcmiol6gi<:1 52,600,00 7.150,00 0,00 0,00 0,00 7.1.SO,OO 0,00 0,00 0,00 

Alimemaçiio e Nuuiçiio 20.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.522.526,91 4.452.526,91 158.332,09 Z-34ó.906,88 06 .2:105.620,09 564. 138 1.274.628,77 24,66 
Ensino Fundamental 4.234.090.72 4.246.516.91 155.182,09 2.343.756,88 28,02 1.902.820,09 560.988.66 1.271.478,77 24,60 
Educação lnf11n1il 2S4.936,25 198,950.00 3.1.50,00 3.IS0,00 0,04 195.800,00 3.150.00 3.IS0,00 0,06 
Educaçio de Jovens e Adulto$ 33.SOO,OO 7.000,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 

.705, 48.985,00 000, 000,00 ,1 l4.98S,OO 000, 000, 
Ensino Fundamental 117.232,.SO 77.232,50 S00,00 S00,00 0,01 76.732,S0 S00,00 S00,00 0,01 
Educação lnfamil 28.000,00 28.000,00 0,00 0,00 0,00 28.000,00 0,00 0,00 0,00 
DifusloCulrunl 44,472.50 43,752.50 13.500.00 13.500,00 0,16 30.2.52,50 1.500.00 1.500,00 0,03 

FONTE: SCPI • Contabilidade [9.25.25.629], PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 

DESPESAS 
PAGASAtt 

O BIMESTRE 

fj) 

160.220,34 
160.220,34 
160.220,34 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

SALDO 

(e) • (a-d) 

14.260.830,54 
431.557,82 
4)1.557,82 

2.804.585,36 
53.990,00 

1.043.301,23 
167.645.3 1 
55.876,94 
20.036,52 
16.000,00 

110.29S.64 
419.602.74 
625.555,00 

2.000,00 
19.850,00 

236.769,78 
33.662,20 

738.498 44 
179.752,14 
25.000,00 

238.633,69 
295.1 12,61 
687.641 3 

687.64 1,53 
.016,!li 

1.701.094,38 
547.772,.56 

7. IS0,00 
0,00 

3,177,898 

2.915.098,20 
19.5.800,00 

7.000,00 
46.985, 
76.7.32,S0 
28.000,00 
42.2.52.50 

IUMilhm!ó 

lNSCRITAS EM 
RESTOS A 

PAOARNÃO 
PROCESSAOOS2 

(k) 

R.SI 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

INSCRITASEM 
RESTOS A 

PAGAR NÃO 

PROCESSADOS 
(f) 

MO.. 
~ 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0 ,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

000 

0 ,00 
o, 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

000 
0,00 
0,00 
0 ,00 
o, 
0,00 
0,00 
0,00 
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RREO-~o2(LRF,Art. 52.UK:i110 ll, allnçakcq 

FUNÇÃOISUBFUNÇÃO 

Direito5daCidadania 
Comun1caçi'io Soe1al 

U<l>oru 
Tecnologia da lnfonnaçio 
1nfra-Es1rururaUrbana 
Serviços Urbanos 
HabitaçioUrbana 
Saneamento Bâsieo Ul'bano 
EncrgiaEIC'triea 
Traru1ponc Rodoviário 

Habl-
Habi1ação Urbana 
Transportt: Rodovi&ric:. 

Sanoomooto 
Saneamemo Bbico Rural 
Saneamento Bãsico Urbano 
Aba.\tecimento 

Gestão Ambiental 
Prtstrvação e Con~rvaçlo Ambiental 
Prom()Çiio da Produçio Aa;ropeeuaria 

Abastecimento 
Ex.censãoRural 

•'-
Dct.porto Comunitário 

Ea~~iais 
Refinanciamento d3 Divida Interna 

dcCoaüngeooa 

Aç!o Legishuiva -Pn:-vitlêncili Bâsk"it 
Abastecimento 

PmridfociaSocial 
Previdência do Regime Esratutário 

PREFEITURA DE ELISEU MARTINS 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRJA 

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Abril 2021/BIMESTRE Março - Abril 

DOTAÇÃO DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS 
INICIAL AltlAUZADA 

1 1 

BIMESTRE IANAABR 1 % BIMESTRE IANAABR 1 % 

(o) (b) (bltolll b) (c)-(a-b) (d) (dllolald) 

13.000,00 3.000,00 000 0,00 000 3.000,00 000 0,00 0,00 
13.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 

,%0,359,S8 .lS .s ,S 63.694,7 4751,1 ,76 .040.828,4 63.081,9 4 38,3 08 
10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

747.021,84 673.255,22 95.959,75 215.180,oJ 2,.57 458.075, 19 95.816,95 21!1.037,23 4.16 
341.878,94 371.865,56 40.71 0,00 67.666,12 0,8 1 304.199,44 40.710,00 67.666,12 1.31 
30.000,00 30.000,00 1.100,00 4.500,00 0,05 lS.500,00 1.100,00 4.500,00 0,09 
2S.OOO,OO 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

IS0.750,00 IS0.750,00 0,00 0,00 0,00 IS0.750,00 0,00 0,00 0,00 
155.708,80 109.708,80 25.925,00 27.405,00 0,33 82.303,80 25.455,00 26.935,00 0~2 
227.778,80 207.778,80 0,00 0,00 0,00 207.778,80 0,l)Q 0,00 0,00 
206.200,00 206.200.00 0,00 0,00 0,00 206.200,00 0,00 0,00 0,00 
2 1.578,80 1.578,80 0,00 0,00 0,00 1.578,80 0,00 0,00 0,00 

1.872.79401 1.750,451.Sl 30.000,00 36.650,00 o, 1.713.801~1 0,00 6.650,00 0,13 
174.079,80 161.737,30 0,00 6.650,00 0,08 155.087,30 0,00 6.650,00 0,13 

1.447.964,21 1.337.964,21 30.000,00 30.000,00 0,36 1.307.964,21 0,00 0,00 0,00 
250.750,00 250.750,00 0,00 0,00 0,00 250.750,00 0,00 0,00 0,00 
127.40788 139.750,38 IS.~00 IS.70Q,OO 0,19 124.050 8 S.900,00 S.900,00 0,11 
111.421,63 123.764,13 15.700,00 lS.700,00 0,19 S.900,00 S.900,00 O.li 

15.986,25 15.986,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
~30.932 8.932, 5.39 ,SO 0,28 ~ 0,5(! 88,2$ 

50.840,53 27.840,Sl 3.300,00 23.S40,53 3.300,00 4.300,00 o.os 
380.092,41 421.092,41 32.097,50 24.450,S0 91.888,28 1,78 

.390, 104.390,73 t .410, ,2Q 
94.390,73 104.390,73 0,12 93.980,73 8.990,00 10.410,00 0,20 
11.578,80 26.578,80 0,28 3.049,94 2.602,IJ 23.528 0,46 
II.S78,80 26.578,80 0,28 3.049,94 2.602,13 23.528,86 0.46 

43 .000,00 8.000,00 0,00 4 .000,00 0,00 0,00 0,00 
438.000,00 438.000,00 0,00 0,00 438.000,00 0,00 0,00 0,00 
796.172,SO 731.5"6,91 159.064,02 1,92 571.326,57 159.064,02 160.220,34 3,10 

6.972,50 6.m,so 1.121,12 2..277,44 0,03 -4.695,06 1.121,12 2.277,44 0,04 
6.972,50 6.972,50 1.1 21,12 2.277,44 0,03 4.695,06 1.1 21.12 2.277,44 0,04 

210.000,00 150.900,00 27.407,72 27.407,72 0,33 123.492,28 27.407,72 27.407,72 0,S3 
190.000,00 130.900,00 27.407,72 27.407,72 0,33 103.492,28 27.407,72 27.407,72 0,53 
20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 

1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 
1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 

FONTE: SCP! · Contabilidade (9.25.25.629), PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 

PREFEITURA DE ELISEU MARTINS 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRJA 

DEMO STRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Abril 2021/BIMESTRE Março -Abril 

.. , 
SALDO INSCIUTAS EM 

RESTOSA 
PAGAR NÃO 

PROCESSADOS 
(e)-(o-d) (f) 

3.000,00 0,00 
3.000,00 0,00 
1,441,23. ,00 

10.000,00 0,00 
458.217,99 0,00 
304.199,44 0,00 
25,500,00 0,00 
10.000,00 0,00 

lS0.750,00 0,00 
82.773,80 0,00 

207.778,80 0,00 
206.200.00 0,00 

1.578,80 0,00 
1.743.801,Sl 0,00 

155.087,30 0,00 
1.337.964,21 0,00 

250.750,00 0,00 
133.850,38 0,00 
117.864,13 0,00 

IS.986,25 0,00 
35 ,66 ,00 

23.S40,S3 0,00 
329.204,13 0,00 

3.980,73 o, 
93.980,73 0,00 
3.049,94 0,00 
3.049,94 0,00 

438.000,00 0,00 
438.000,00 0,00 
571 .326,57 0,00 

4.695,06 0,00 
4.695 ,06 0,00 

123.492,28 0,00 
103.492,28 0,00 
20.000,00 0,00 
1.000,00 0,00 
1.000,00 0,00 

Rllli0-~2(LRJ',An.52.ind10i1,11linc.&_ç_) RS 1 

Sa<ldo 
A1enção Bé.s1ca 

Educ,çio 
Ensino Fundamental 

- + 

FUNÇÃOISIJBFUNÇÃO 

DOTAÇÃO 
INICIAL 

135.000,00 
135.000,00 
443.200,00 
443.200,00 

0.000.000,00 

DOTAÇÃO 
A'l'\JALIZAOA 

(a) 

129.-47-4,-41 
129.474,41 
443.200,00 
443.200,00 

0.000.000,00 

DESPESAS EMPENHADAS 

BIMESTRE 

32.544,72 
32.544,72 
97.990,46 
97.990,46 

409.201 ,9 

1 

JANAABR 1 % 

(b) (bltolllb) 

32.544,72 0,39 
32.544,72 0,39 
97.990,46 1,17 
97.990,46 1,17 

8.363 3,1 00,00 

SALDO 

(c) • (a-b) 

96.929,69 
96.929,69 

J4S109,54 
345.209,54 

.636.286,89 

DESPESAS LIQUIDADAS 

BIMESTRE 

32.544,72 
32.544,72 
97.990,46 
97.990,46 

.637. 7,70 

1 

JANAABR 1 % 

(d) (dllolald) 

32.544,72 0,63 
32.544,72 0,63 
97.990,46 1,90 
97.990,46 1,90 

5.167 84.2,89 00,00 
Nota: Durante o exercicio, ">mente as despesas liquidadas do consideradas executadas. No encemmento do ex:ercicio, as despesas n3o liquidadas inscritas em reslos a pagar process.ados do também consideradas executadas. 
Desn forma , para rIUIÍOr lnnspari!ncia, u despesas c:xccutadas a lio segrc8,llda1 em: 
. a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entreg:i do macerial ou serviço, ~ termos do :ut. 63 da lei 4.320/64; 
. b) Despesas cmpcnh11das mll.ll não liquidlldas, inseri tu cm Restos• Pagllr proccss..dos. considcnidH liquidadas no encerramento do exercício, por força do 11n.35. inciso l i da Lei 4.320/64. 

ALDIMAR DE SOUSA DIAS 
446.791.063-87 

PREFEITO MUNICIPAL 

FONTE: SCPI • Contabilidade (9.25.25.629], PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 

RICARDO GUIMARÃES ARAUJO 
624.503.953-34 

SECRETARIO DE FINANÇAS 

FRANCISCO JULIANO SOARES MONTE 
937.879.793-87 

CONTADORCRC-PI 10.707/0-6 

SALDO 

(e) • (a-d) 

96.929,69 
96.929,69 

345109 
345,209,54 

4.832.157,1 

INSCRITAS EM 

RESTOSA 
PAGAR NÃO 

PROCESSADOS 
(f) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

c::::::J 

B 
o 

íl 


